MF 2218IND
Ventilatore industriale da terra
Industrial floor fan
Ventilador de piso industrial
Ventilateur de sol industriel
Industrieller Standventilator
Cod. 118620047
IT Manuale d’uso

dalla presa elettrica, e lasciare raffreddare l’apparecchio per un’ora prima di pulirlo.
2. Per la pulizia utilizzare solo un panno leggermente inumidito con acqua e detersivo non aggressivo.
3. Non utilizzare benzina o solventi che potrebbero danneggiare la ventola.
4. Assicurarsi che il panno utilizzato per la pulizia non contenga troppa acqua, per evitare che le
parti elettriche e il motore si bagnino.
5. Non immergere mai la ventola in acqua o in altri liquidi.
CONSERVAZIONE: prima di riporre il ventilatore, non dimenticatevi di pulirlo.
Si consiglia di utilizzare la scatola originale del ventilatore per riporlo o una di pari dimensioni che possa preservarlo.
Mantenere l'apparecchio sempre protetto dall’umidità. Ricordarsi di scollegare l’apparecchio dalla presa di corrente
prima di riporre l’unità. Non avvolgere il cavo intorno al ventilatore al fine di preservarlo da possibili danneggiamenti.
F. DATI TECNICI
Potenza: 90W
Alimentazione: 220-240V~50/60Hz
G. CONFORMITA’ DEL PRODOTTO
Il produttore Melchioni Spa dichiara che il prodotto Ventilatore industriale da terra-Modello MF 2218IND (cod.
118620047) è conforme alla Direttiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014,
concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla compatibilità elettromagnetica.
Il produttore Melchioni Spa dichiara che il prodotto Ventilatore industriale da terra-Modello MF 2218IND (cod.
118620047) è conforme alla Direttiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014,
concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla messa a disposizione sul mercato del
materiale elettrico destinato a essere adoperato entro taluni limiti di tensione.
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ UE SINTETICA
Il produttore Melchioni Spa dichiara che il tipo di apparecchiatura radio Ventilatore industriale da terra-Modello MF
2218IND (cod. 118620047) è conforme alla Direttiva 2014/53/UE. Il testo completo della dichiarazione di conformità
UE è disponibile al seguente indirizzo Internet: http://www.melchioni.it.
Il produttore Melchioni Spa dichiara che il prodotto Ventilatore industriale da terra-Modello MF 2218IND (cod.
118620047) è conforme alla Direttiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 21 ottobre 2009,
relativa all’istituzione di un quadro per l’elaborazione di specifiche per la progettazione ecocompatibile dei prodotti
connessi all’energia.
Il produttore Melchioni Spa dichiara che il prodotto Ventilatore industriale da terra-Modello MF 2218IND (cod.
118620047) è conforme alla Direttiva 2011/65/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 8 giugno 2011 e
successiva Direttiva Delegata 2015/863 della Commissione, sulla restrizione dell’uso di determinate sostanze
pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche.
Ai sensi della Direttiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 4 luglio 2012, sui rifiuti di
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE), la presenza del simbolo del bidone barrato indica che
5
questo apparecchio non è da considerarsi quale rifiuto urbano: il suo smaltimento deve pertanto
essere effettuato mediante raccolta separata. Lo smaltimento effettuato in maniera non separata può

electrical parts and the motor from getting wet.
5. Never immerse the fan in water or other liquids.
STORAGE: Before storing the fan, do not forget to clean it.
It is advisable to use the fan's original box for storage or one of the same size that can preserve it.
Always keep the appliance protected from moisture. Remember to disconnect the appliance from the power socket
9
before storing the unit. Do not wrap the cable around the fan in order to protect it from possible damage.
F. TECHNICAL DATA
Power: 90W
Power supply: 220-240V ~ 50 / 60Hz
G. CONFORMITY OF THE PRODUCT
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Industrial floor fan-Model MF 2218IND  (Cod.
118620047) is in compliance with Directive 2014/30/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february
2014, on the harmonisation of the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility.
The producer Melchioni Spa declares that the product Industrial floor fan-Model MF 2218IND  (Cod. 118620047) is in
compliance with Directive 2014/30/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february 2014, on the
harmonisation of the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility.
The producer Melchioni Spa declares that the product Industrial floor fan-Model MF 2218IND  (Cod. 118620047) is in
compliance with Directive 2014/35/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february 2014, on the
harmonisation of the laws of the Member States relating to the making available on the market of electrical
equipment designed for use within certain voltage limits.
SIMPLIFIED EU DECLARATION OF CONFORMITY
Hereby, manufacturer Melchioni Spa declares that the radio equipment type Industrial floor fan-Model MF 2218IND
(Cod. 118620047) is in compliance with Directive 2014/53/EU.
The full text of the EU declaration of conformity is available at the following internet address: http://www.melchioni.it.
The producer Melchioni Spa declares that the product Industrial floor fan-Model MF 2218IND  (Cod. 118620047) is in
compliance with Directive 2009/125/EC of the European Parliament and of the Council, of 21 october 2009,
establishing a framework for the setting of ecodesign requirements for energy-related products.
The producer Melchioni Spa declares that the product Industrial floor fan-Model MF 2218IND  (Cod. 118620047) is in
compliance with Directive 2011/65/EU of the European Parliament and of the Council, of 8 june 2011 and subsequent
Commission Delegated Directive 2015/863, on the restriction of the use of certain hazardous substances in electrical
and electronic equipment.
According to Directive 2012/19/EU of the European Parliament and of the Council, of 4 july 2012, on waste electrical
and electronic equipment (WEEE), the presence of the crossed-out bin symbol indicates that this appliance is not to
be considered as urban waste: its disposal must therefore be carried out by separate
collection. Disposal in a non-separate manner may constitute a potential harm to the environment
and health. This product can be returned to the distributor when purchasing a new device.

sobre la armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de compatibilidad electromagnética.
El productor Melchioni Spa declara que el producto Ventilador de piso industrial-Model MF 2218IND  (Cod.
118620047) cumple con la Directiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014,
sobre la armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de comercialización de material
eléctrico destinado a utilizarse con determinados límites de tensión.
DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD SIMPLIFICADA
Por la presente, Melchioni Spa declara que el tipo de equipo radioeléctrico Ventilador de piso industrial-Model MF
2218IND  (Cod. 118620047) es conforme con la Directiva 2014/53/UE.
El texto completo de la declaración UE de conformidad está disponible en la dirección Internet siguiente:
El productor Melchioni Spa declara que el producto Ventilador de piso industrial-Model MF 2218IND  (Cod.
118620047) cumple con la Directiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009,
por la que se instaura un marco para el establecimiento de requisitos de diseño ecológico aplicables a los productos
relacionados con la energía.
El productor Melchioni Spa declara que el producto Ventilador de piso industrial-Model MF 2218IND  (Cod.
118620047) cumple con la Directiva 2011/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 8 de junio de 2011 y
posterior Directiva Delegada de la Comisión 2015/863, sobre restricciones a la utilización de determinadas sustancias
peligrosas en aparatos eléctricos y electrónicos.
De conformidad con la Directiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 4 de julio de 2012, sobre
residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (WEEE), la presencia del símbolo del contenedor tachado indica que